
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

V Praze dne 24. května 2021 
č. j. SPH 637/2021 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

dne 11. května 2021 obdržela Správa Pražského hradu Vaši žádost o informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), týkající se nákladů spojených s pietním aktem za oběti pandemie 

koronaviru, který se konal dne 10. 5. 2021, a to: 

1) „Kdo dodal Hradu 30.000 svíček a kelímků, které byly použity k pietě za zemřelé na

covid-19?“

2) „Kolik Hrad za pietní akci zaplatil?“

3) „Kolik Hrad zaplatil za svíčky + kelímky?“

K Vaší žádosti poskytujeme následující informace: 

K bodu 1) žádosti o informace 

Svíčky Správa Pražského hradu zakoupila od dodavatele: KRAB BRNO, s.r.o. na 

základě objednávky, která byla zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Odkaz na tuto objednávku Vám uvádíme níže: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16544299?backlink=pkxru 

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16544299?backlink=pkxru


2 

 

Část kelímků Správa Pražského hradu zakoupila v prodejně Makro Stodůlky, zbývající 

část měla k dispozici z vlastních stávajících zásob. 

 

 

K bodu 2) žádosti o informace 

Celkové náklady vynaložené na uskutečnění pietního aktu, konaného dne 10. května 

2021, představují částku 178.371,80 Kč bez DPH. 

 

 

K bodu 3) žádosti o informace 

 Náklady na pořízení kelímků a svíček činily celkem 132.766,- Kč bez DPH. 

 

 
S pozdravem 

 
 

 

 

 Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 ředitel 
 Správa Pražského hradu  


